

Otázka: Obstarávateľ v podkladoch k projektu v prílohe „Priloha_2-Vykaz vymer.xlsx“ požaduje 705 ks panelov s výkonom 410 Wp. Takéto panely v dnešnej dobe už nie sú bežne dodateľné.

Odpoveď: v tomto prípade sa musíme držať schváleného a odsúhlaseného projektu PPA a akceptujeme len ponuky, ktoré súhlasia z projektom. Zároveň však upozorňujeme záujemcu, že zadávateľ zákazky bude akceptovať ponuky, ktoré budú ekvivalentné k požadovanej technickej špecifikácii.

Otázka: Keďže obstarávateľ požaduje dielo dokončiť do 3 mesiacov od prevzatia stavby, bude akceptovaná aj ponuka a prevedenie s vyšším výkonom jednotlivých panelov a k nim prislúchajúci menič, kde takéto riešenie je efektívnejšie?

Odpoveď: výkon a počet meničov pre realizáciu stavby a k nim súvisiacich panelov sa nesmie meniť. Požadujeme držať sa projektu schváleného PPA. Zároveň však upozorňujeme záujemcu, že zadávateľ zákazky bude akceptovať ponuky, ktoré budú ekvivalentné k požadovanej technickej špecifikácii.

Otázka: Chceli by sme sa informovať, či obstarávateľ pri vypracovaní technickej špecifikácií uvažoval s požiarnymi odpínačmi v rámci požiarnej bezpečnosti, nakoľko to vyžadujú poisťovne v rámci poistenia majetku.

Odpoveď: Súčasťou dokumentácie požiarne odpínače nie sú, ani to nebola požiadavka požiarnikov. Pri FvE, ktoré máme v prevádzke, zatiaľ poisťovne na nás nemali takúto požiadavku.